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VALTIONEUVOSTON KANSLIAN, MINISTERIÖIDEN, KESKUSVIRASTO-
JEN JA KANSALAISJÄRJESTÖJEN SEKÄ TURVALLISUUS- JA PUOLUSTUS-
ALAN YRITYSTEN LAAJIN YHTEISESIINTYMINEN SUOMESSA

Valtakunnalliset Turvallisuus ja puolustus 2008 –messut järjestetään Lahden Messukeskuksessa 26.-28. syyskuuta 2008. 
Kyseessä on laajin koskaan Suomessa toteutettu valtioneuvoston kanslian, ministeriöiden, keskusvirastojen ja kansalaisjär-
jestöjen sekä turvallisuus- ja puolustusalalle tuotteita ja palveluita toimittavien yritysten yhteisesiintyminen. Suurnäyttelyn 
järjestämisen tavoitteena on esitellä kattavasti yhteiskunnan elintärkeiden toimintojen turvaamista (YETT) ja viranomaisten 
yhteistoimintaa kriisitilanteissa. Tapahtuma on kohdistettu kaikille kansalaisille. Messujen yhtenä pääteemana on arjen tur-
vallisuus. Lukuisissa toimintanäytöksissä, osastoilla ja messujen ohjelmassa esitellään toimintamalleja, kuinka toimia vaarati-
lanteissa ja miten yksittäinen henkilö voi varautua ennalta uhkaaviin tilanteisiin ja edistää turvallisuutta Suomessa.

Viiden hehtaarin alueelle levittäytyvillä Turvallisuus ja puolustus 2008 –messuilla yli 150 osastolla esillä on yli 250 
yrityksen tuotteet ja palvelut. Yli 150 toimintanäytöksen, tietoiskun ja seminaarin ohjelmakokonaisuus tarjoaa 
jokaiselle suomalaiselle erinomaisen mahdollisuuden päivittää tietonsa turvallisuusasioissa ja nähdä käytännössä, 
miten vaaratilanteissa toimitaan. Laajasti koko valtakunnan alueelta tulevien kotimaisten yritysten lisäksi messuille 
osallistuu näytteilleasettajia mm. Ruotsista, Norjasta ja Tanskasta. Kaukaisimmat näytteilleasettajayritykset saapuvat 
Pakistanista. Norjan kuninkaallisten ilmavoimien varustaja esiintyy messuilla yli 250 m2:n osastolla ja tuo mukanaan 
myös ryhmän kuninkaallisten ilmavoimien edustajia.

Näyttelyn osa-alueet
A-hallissa esillä olevan YETT:n toimintojen esittelyn lisäksi merkittävän osan messujen kokonaisuudesta muodos-
tavat sekä sisällä (B-halli) että ulkonäyttelyalueille pystytettävät puolustusvoimien, poliisin, pelastustoimen ja tullin 
laajat toimintanäytös- ja kalustoalueet, joilla mielenkiintoista ja harvoin suurelle yleisölle esiteltävää nähtävää riittää 
koko perheelle.  

Turvallisuus- ja puolustusteknologia –hallissa (C-halli) yleisö voi tutustua suomalaisen puolustus- ja ilmailuteollisuu-
den huipputeknologiaan mm. Puolustus- ja ilmailuteollisuus yhdistyksen (PIA) jäsenyritysten high tech –näyttelyssä 
noin 1000 neliön osastolla. Näytteilleasettajina mm. Patria ja Sisu Defence, esillä on mm. tietoteknisiä sovelluksia ja 
ohjelmia, puhdistus- ja suojausjärjestelmiä, naamiointijärjestelmiä, rakettikomponentteja ja ampumatarvikkeita. 

Yhteiskunnan Elintärkeiden Toimintojen Turvaamisella (YETT) vahvistetaan valtiomme itsenäisyyt-
tä, yhteiskuntamme turvallisuutta ja väestön elinmahdollisuuksia
A-hallin keskellä sijaitsee YETT:n ”timantinmuotoinen” esittelyosasto, jossa esitellään YETT:n päätehtävät, näytteil-
leasettajina mm. valtioneuvoston kanslia, puolustusministeriö, sisäasiainministeriö, ulkoministeriö, opetusministeriö, 
säteilyturvakeskus ja huoltovarmuuskeskus. Timantin ulkopuolella hallissa esittäytyvät myös ministeriöt, keskusvi-
rastot sekä näiden eri toimijat.     

Messukävijälle ”Timantti” ja sen sisältämät toimijat esittelevät kansallisen turvallisuutemme toimintamallit. Messuil-
ta saa kokonaiskäsityksen miten Suomi kriisitilanteessa toimii ja mitä on hyvä itsekin tietää sen toiminnasta. YETT-
strategia esittelee tietoa uhkamalleista ja erityistilanteista Suomessa sekä ne seitsemän yhteiskuntamme elintärkeää 
toimintoa, joiden turvaamiseksi ministeriöille on osoitettu tehtävät ja vastuut:  Valtion johtaminen, Kansainvälinen 
toiminta, Valtakunnan sotilaallinen puolustaminen, Sisäisen turvallisuuden ylläpitäminen, Talouden ja infrastruktuurin 
toimivuus, Väestön toimeentuloturva ja toimintakyky ja Henkinen kriisinkestävyys
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Esimerkkejä messujen tuote- ja ohjelmatarjonnasta 

Pelastus- ja sammutusnäytökset, poliisin uudet kriisitilanteissa käytettävät ”johtoautot”, panssarivaunut, ohjusvaunut, 
uusi NH90-kuljetuskopteri, rajavartiolaitoksen helikopteri, rikostutkimusvälineet, aseita ammunnan harrastajille ja 
viranomaisten käyttöön, tullin ja rajan valvonta- ja tarkastuslaitteet, rekkojen läpivalaisuyksikkö, kodin turvallisuu-
den valvontalaitteet ja kamerat, pelastuskoiranäytökset, perjantaina ratsupoliisit, poliisin ja turvatehtävissä toimivien 
apuvälineet ja ”aseet”, mellakantorjuntavälineet, sydänäänitunnistimet…mielenkiintoista ja hyödyllistä nähtävää samalla 
kertaa yhden tapahtuman puitteissa. Mittava suuronnettomuusnäytös Vesijärvellä satamassa lauantaina klo 10 alkaen 
tarjoaa konkreettisesti nähtävää viranomaisten yhteistoiminnasta kriisitilanteessa. 

Perjantaina ja lauantaina messupäivät päättää Puolustusvoimien 90-vuotisjuhlavuoden Tattoo 2008 –marssiesitykset 
sekä järjestäjien juhlaillalliset. 

Messujen erityiskohderyhminä alalla toimivat ja alalle hakevat

Alan ammattilaisille messut on tärkeä tietojen päivityspaikka. Kaikki messuilla esillä oleva kalusto ja toiminnot on 
valtava taidonnäyte turvallisuus- ja puolustusteknologian tasosta ja high tech -ratkaisuista. Ala työllistää 35 000 – 40 
000 osaajaa, joista suuri osa korkeasti koulutettuja, ja uusia kykyjä haetaan näyttävästi myös messuilla. Alan koulutusta 
antavan 23 oppilaitoksen yhteisesiintyminen muodostaa laajimman maassamme koskaan toteutetun turvallisuus- ja 
puolustusalan rekrytointi- ja koulutuskampanjan. Nuoret, ylä-aste- ja lukio-opiskelijat sekä alalle suuntaavat on huo-
mioitu erityisesti perjantaina 26.9. erikoishintaisella pääsylipulla (3 €/hlö) sekä nuorille suunnatulla ohjelmalla klo 12 
alkaen. Puolustusministeri Jyri Häkämies kohdistaa tuolloin puheensa erityisesti nuorille. Tämän jälkeen ensi-iltansa saa 
elokuva ”Puolustusvoimien tuki muille viranomaisille” ja ohjelmakokonaisuuden päättää Nuorisotattoo.   

Messut ovat avoinna 
26.-28.9. pe – su klo 10 – 17. 

Sisäänpääsy 
S-Etukortilla aikuiset 10 € (norm. 12 €), perhelippu 26 € (norm. 30 €) sis. 2 aik.+ alle 16 v. lapset. Lapset 7-15 vuotiaat, 
eläkeläiset, opiskelijat 7 €, Ryhmälippu 7 € /hlö (väh. 10 henkilöä/ryhmä) 

Lisätietoja: 

Projektipäällikkö Olli Patja, puh. 040 584 0840, olli.patja@lahdenmessut.fi 

Viestintäpäällikkö Petra Samppa, puh. 040 544 6259, petra.samppa@lahdenmessut.fi 


